
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IV (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ 

PROGRAMOS 

 

2018 m. vasario 12 d. Nr. 152 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 109 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Seimui įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo IV (pavasario) 

sesijos darbų programą Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateiktus ir numatomus pateikti Lietuvos 

Respublikos Seimui įstatymų ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimų projektus (pagal priedą). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 



 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. vasario 12 d. nutarimo Nr. 152 

priedas 

 

 

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ, KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ SIŪLO ĮTRAUKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SEIMO IV (PAVASARIO) SESIJOS DARBŲ PROGRAMĄ, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Teikia 

(ministras, -ė) 

Teisės akto 
projekto 

registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

VYRIAUSYBĖS PROGRAMĄ ĮGYVENDINANTYS TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI  

I. Prioritetas – darni, atsakinga ir sveika visuomenė  

1. L. Kukuraitis nereg. Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 
įstatymo Nr. XII-1215 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija)  

Išplėsti socialinio būsto fondo plėtros būdus – įteisinti 
galimybę savivaldybėms socialinio būsto fondą plėtoti 

pernuomojant rinkoje išnuomotą būstą. 

Padidinti 20 procentų pajamų dydžius, kuriais vadovaujantis 
nustatoma teisė į paramą būstui išsinuomoti ir įsigyti; 

įtvirtinti skirtingas pajamų ir turto dydžių ribas, skirtas 

nustatyti asmenų ir šeimų teisei į socialinio būsto nuomą, taip 

pat teisei į būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją. 
Padidinti pajamų ir turto dydžius asmenims ir šeimoms, kurie 

kreipiasi dėl išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies 

kompensacijos, sudaryti sąlygas jiems pasinaudoti 
išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija 

apsirūpinant nuosavu būstu 

kovas 

2. L. Kukuraitis nereg. Finansinės paskatos pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymo 
projektas 

Sudaryti teisines, administracines ir kitas reikiamas sąlygas 

teikti paramą jaunoms šeimoms, įsigyjančioms būstą ne 
didmiesčiuose, ir nustatyti, kad parama teikiama tik įsigyjant 

pirmąjį būstą.  

Nustatyti suteikiamo kredito dydį – iki 87 tūkst. eurų; 
nustatyti, kad mokama 15 procentų kredito vertės subsidija 

kovas  



 

 

2 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

(ne daugiau kaip  

13,1 tūkst. eurų) pradiniam įnašui padengti ir suteikta 
subsidija grąžinamos, jeigu anksčiau kaip per 5 metus būstas 

perleidžiamas kito asmens nuosavybėn 

3. L. Kukuraitis XIIIP-1530 

XIIIP-1531 
XIIIP-1532 

Socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija) ir lydimieji įstatymų projektai 

Sudaryti teisines sąlygas skatinti darbdavius įdarbinti 

asmenis, negalinčius vienodomis sąlygomis su kitais 
asmenimis konkuruoti darbo rinkoje 

kovas 

4. L. Kukuraitis nereg. Civilinio kodekso 3.182, 3.210, 3.212, 

3.213, 3.217, 3.218, 3.219, 3.222, 3.250, 

3.253, 3.254
1
, 3.261, 3.262, 3.263, 3.264, 

3.266, 3.267, 3.268, 3.270 ir 3.271 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Suderinti Įstatymų nuostatas su Vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymo Nr. XIII-643 nuostatomis, atsižvelgiant į 

tai, kad valstybės perduota savivaldybėms vaiko teisių 
apsaugos funkcija nuo liepos  

1 d. perduodama Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos  

balandis 

5. L. Kukuraitis XIIIP-1455 

XIIIP-1453 

XIIIP-1454 

Tikslinių kompensacijų įstatymo  

Nr. XII-2507 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Tobulinti neįgaliųjų specialiųjų poreikių (nuolatinės slaugos, 

priežiūros (pagalbos), lengvojo automobilio įsigijimo ir jo 

pritaikymo išlaidų kompensacijos) ir jų lygio nustatymo 
sistemą, tikslinių kompensacijų šiems poreikiams tenkinti 

dydžius, jų mokėjimo tvarką. Skaidrinti Neįgalumo ir 

darbingumo nustatymo tarnybos ir Ginčų komisijos veiklą. 
Panaikinti neįgaliuosius diskriminuojančią nedarbingo 

asmens sąvoką 

kovas 

6. L. Kukuraitis XIIIP-1479 Jaunimo politikos pagrindų įstatymo  

Nr. IX-1871 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) 

Atsižvelgiant į kylančias jaunimo politikos formavimo ir 

įgyvendinimo problemas, apibrėžti darbą su jaunimu, darbo 
su jaunimu principus. 

Patikslinti valstybės ir savivaldybės institucijų, įstaigų ir 

organizacijų, dirbančių jaunimo politikos srityje, veiklos 
sritis ir funkcijas 

balandis 

7. L. Kukuraitis nereg.  Nevyriausybinių organizacijų plėtros 

įstatymo Nr. XII-717 pakeitimo įstatymo 

Sudaryti sąlygas instituciškai stiprinti nevyriausybines 

organizacijas – sukurti nevyriausybinių organizacijų fondą ir 

birželis 



 

 

3 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

projektas numatyti reikiamą teisinį reguliavimą šių organizacijų 

finansavimui užtikrinti. Patikslinti nevyriausybinių 
organizacijų sąvoką, jų identifikavimą Juridinių asmenų 

registre, nevyriausybinių organizacijų tarybos (taip pat ir 

savivaldybių lygmeniu) sudarymo ir veiklos principus  

8. L. Kukuraitis nereg.  Seimo nutarimo „Dėl Demografijos, 
migracijos ir integracijos 2018–2030 metų 

strategijos patvirtinimo“ projektas 

Atsižvelgiant į glaudžiai susijusius gyventojų migracijos, 
Lietuvos gyventojų skaičiaus, amžiaus struktūros pokyčius, 

numatyti galimus sprendimus šeimų, vyresnio amžiaus 

asmenų gyvenimo ir darbo sąlygų Lietuvoje gerinimo 
klausimais, kurie padėtų mažinti emigraciją, didinti 

grįžtamąją imigraciją, skatintų kitus tvarius teigiamus 

demografinius pokyčius  

balandis 
 

9. A. Veryga nereg. Slaugos praktikos ir akušerijos praktikos 
įstatymo Nr. IX-413 1, 2, 3, 12, 13,  

15 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 4
1 
ir 16 straipsniais įstatymo 

projektas 

Suteikti slaugytojams ir akušeriams daugiau funkcijų ir 
atsakomybės. Nustatyti slaugos ir akušerijos praktikos 

valdymo pagrindus, įteisinti gimdymo priežiūros namuose 

paslaugas ir nustatyti jų teikimo sąlygas 

gegužė 

10. A. Veryga  nereg. Farmacijos įstatymo Nr. X-709 2, 8, 19, 

33, 35, 35
1
, 59

1
, 68

1
 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo aštuntuoju
1
 skirsniu 

įstatymo projektas 

Mažinti koncentraciją mažmeninės prekybos rinkoje ir 

skatinti alternatyvių prekybos vaistais kanalų atsiradimą: 

leisti ligoninės vaistinėms, kurios yra ligoninės struktūrinis 
padalinys, parduoti (išduoti) vaistinius preparatus 

gyventojams; leisti parduoti nereceptinius vaistinius 

preparatus, įtrauktus į sveikatos apsaugos ministro nustatytą 
sąrašą, ne tik vaistinėse, bet ir kitose mažmeninės prekybos 

vietose 

balandis 

11. A. Veryga nereg. Psichikos sveikatos priežiūros įstatymo 

Nr. I-924 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Keisti iš esmės pasenusį psichikos sveikatos priežiūros 

reguliavimą – suderinti su šiuolaikiniais standartais: pakeisti 
požiūrį į pacientą (jis traktuojamas ne kaip psichikos ligonis, 

o psichikos ir elgesio sutrikimą turintis asmuo), psichikos 

sveikatos priežiūros paslaugas parinkti pagal paciento 

birželis 



 

 

4 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

biologinius, psichologinius ir socialinius poreikius, prioritetą 

teikti nemedikamentinėms pagalbos priemonėms, taip didinti 
pacientų savarankiškumą ir įtrauktį į visuomenės gyvenimą.  

Reguliavimą taikyti naujoms grupėms asmenų – vartojančių 

psichoaktyviąsias medžiagas ar turinčių liguistą potraukį į 

azartinius lošimus. Patikslinti hospitalizavimo (taip pat ir 
priverstinio) sąlygas 

12. V. Šapoka nereg. Loterijų įstatymo Nr. IX-1661 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) 

Stiprinti loterijų žaidėjų apsaugą ir užtikrinti skaidrų loterijų 

veiklos vykdymą – reglamentuoti loterijų reklamą, nustatyti 
loterijų žaidėjų amžiaus apribojimus, reikalavimus loterijų 

bilietams ir kita 

birželis 

13. J. Petrauskienė XIIIP-149(2) 

XIIIP-150(2) 
XIIIP-151(2) 

XIIIP-152(2) 

XIIIP-153(2) 
XIIIP-155(2) 

XIIIP-156(2) 

XIIIP-157(2)  

XIIIP-158(2) 
XIIIP-159(2) 

(grąžinti 

Seimo 
tobulinti) 

nereg. 

Kūno kultūros ir sporto įstatymo  

Nr. I-1151 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Atsižvelgiant į prastus fizinio aktyvumo ir sveikatos 

rodiklius, būtinybę skaidriau reglamentuoti kūno kultūros ir 
sporto finansavimą, nustatyti kūno kultūros ir sporto sistemą, 

jos stebėseną, daryti efektyvesnį kūno kultūros ir sporto 

valdymą, nustatyti reikalavimus kūno kultūros ir sporto 
specialistams.  

Nustatyti fizinio aktyvumo ir didelio meistriškumo 

finansavimą  

gegužė 

14. K. Navickas nereg. ES Klimato kaitos valdymo finansinių 

instrumentų įstatymo Nr. XI-329 9 ir  
10 straipsnių, 1 ir 2 priedų pakeitimo 

įstatymo projektas 

Panaikinti Klimato kaitos specialiosios programos lėšų 

naudojimo proporcijas ir patikslinti programos lėšų ir išlaidų 
planavimo ir naudojimo proporcijas. Įgyvendinti reglamento 

(ES) 2017/2392, kuriuo iš dalies keičiama direktyva 

2003/87/EB, siekiant išlaikyti dabartinius jos taikymo 

balandis 



 

 

5 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

aviacijos veiklai apribojimus, nuostatas  

15. K. Navickas nereg. ES Vandens įstatymo Nr. VIII-474 pakeitimo 

įstatymo projektas (nauja redakcija) 

Nustatyti, kad visi ežerai, upės ir jose įrengti tvenkiniai, taip 

pat rekreacijai (poilsiui ir (ar) turizmui) ir sportui svarbūs ir 
saugomose teritorijose valstybinėje žemėje esantys dirbtiniai 

vandens telkiniai priskiriami valstybinės reikšmės 

paviršiniams vandens telkiniams. 
Apibrėžti esminius paviršinių vandens telkinių tvarkymo, 

dirbtinių nepratekamų paviršinių vandens telkinių ir 

tvenkinių įrengimo ir naudojimo, upių ir ežerų reguliavimo 
reikalavimus, reglamentuoti neteisėtą važinėjimą vandens 

telkinių ledu ir dugnu motorinėmis transporto priemonėmis ir 

kita. 

Įgyvendinti direktyvą 2000/60/EB ir nustatyti, kad leidimas 
naudoti vandens telkinius ir (ar) jų vandenį neišduodamas, 

jeigu šis naudojimas trukdo pasiekti vandensaugos tikslus ar 

blogina vandens telkinio būklę 

gegužė 

16. K. Navickas nereg. ES Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymo Nr. X-764 3, 9, 10, 12, 

13, 16, 20, 21, 22, 23, 27, 32, 33, 34, 35, 

37, 38 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas  

Sukurti ir įdiegti individualių nuotekų tvarkymo, apskaitos ir 

kontrolės sistemą, nustatyti viešojo vandens tiekėjo pareigas, 

susijusias su infrastruktūros plėtra aglomeracijose. 

Nustatyti apsirūpinimo karštu vandeniu būdo, kai šiluma 
karštam vandeniui ruošti perkama iš šilumos tiekėjo, o 

geriamasis vanduo karštam vandeniui ruošti perkamas iš 

geriamojo vandens tiekėjo ir karštas vanduo ruošiamas 
šilumos punkte namo viduje, taikymo tvarką. 

Tinkamai perkelti ir įgyvendinti direktyvos 91/271/EEB dėl 

miesto nuotekų valymo nuostatas  

balandis 

17. K. Navickas nereg. ES Žemės gelmių įstatymo Nr. I-1034 
pakeitimo įstatymo projektas 

Užtikrinti efektyvų ir skaidrų teisės naudotis žemės gelmių 
ištekliais, kurie išimtine nuosavybės teise priklauso valstybei, 

suteikimą ir įtvirtinti konkurencingas sąlygas žemės gelmių 

išteklių ir ertmių naudojimo sektoriuje.  

kovas 



 

 

6 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

Perkelti direktyvos 2011/92/ES dėl tam tikrų valstybės ir 

privačių projektų poveikio aplinkai vertinimo ir direktyvos 
2014/52/ES, kuria iš dalies keičiama direktyva 2011/92/ES, 

nuostatas 

18. K. Navickas nereg. Įstatymo dėl specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Konsoliduoti skirtinguose teisės aktuose nustatytą specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų teisinį reguliavimą, aiškiau 
reglamentuoti specialiųjų žemės naudojimo sąlygų turinį ir 

nuostatas, susijusias su šių sąlygų taikymu 

gegužė 

19. K. Navickas XIIIP-1515 

XIIIP-1516 
nereg. 

Aplinkos monitoringo įstatymo  

Nr. VIII-529 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Tinkamiau ir lanksčiau reguliuoti aplinkos monitoringo 

organizavimą ir atlikimą ir nustatyti, kad rengiama ne 
Valstybinė aplinkos monitoringo programa, o Valstybinio 

aplinkos monitoringo aprašas (arba veiksmų planas), kuris 

tvirtinamas aplinkos ministro įsakymu  

kovas 

20. R. Masiulis nereg. Transporto veiklos pagrindų įstatymo  

Nr. I-1863 3, 5 ir 12 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas 

Optimizuoti viešųjų keleivių vežimo geležinkelių transportu 

paslaugų teikimą ir numatyti galimybę geležinkelio įmonėms 

(vežėjams) pačioms ar pasitelkus keleivių vežimą kelių 

transporto priemonėmis vykdysiantį vežėją teikti viešąsias 
kombinuotojo keleivių vežimo vietiniais maršrutais 

paslaugas, tai yra vietinių maršrutų, kuriais važiuoja 

daugiausia keleivių, ruožuose keleivius vežti traukiniais, o 
kituose – autobusais  

balandis 

II. Prioritetas – švietimo, kultūros ir mokslo kokybės bei efektyvumo didinimas  

21. J. Petrauskienė nereg. Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 
Nr. XIII-198 7, 8, 17 straipsnių ir 5 priedo 

pakeitimo įstatymo projektas 

Įvesti etatinio darbo apmokėjimo sistemą mokytojams, 

dirbantiems pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir 
neformaliojo švietimo programas. Pakeisti mokyklų vadovų, 

jų pavaduotojų ugdymui ir ugdymo skyrių vedėjų darbo 

apmokėjimą – atsisakyti kvalifikacinės kategorijos kaip 
kriterijaus, darančio poveikį darbo užmokesčiui 

gegužė 



 

 

7 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

22. J. Petrauskienė nereg. Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 9, 

27, 28, 29, 59, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
81, 82, 83, 84 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas 

Pakeisti studijų finansavimo modelį – susieti studijų 

finansavimą ir reikiamų specialistų rengimo užsakymą su 
sutarčių sudarymu su aukštosiomis mokyklomis. Nustatyti, 

kad asmenims, atitinkantiems patekimo į aukštąją mokyklą 

reikalavimus, bakalauro studijos nemokamos, išskyrus 

nustatytus atvejus. Pakeisti valstybinių aukštųjų mokyklų 
valdymo modelį, kuris leis akademinei bendruomenei 

aktyviau dalyvauti valdant aukštąją mokyklą, renkant visus 

išorinius aukštosios mokyklos tarybos narius ir aukštosios 
mokyklos senatą (akademinę tarybą), paliekant aukštosios 

mokyklos tarybai, kurios daugumą sudarys akademinės 

bendruomenės išrinkti išorės nariai, teisę viešo konkurso 

būdu rinkti aukštosios mokyklos rektorių (direktorių)  

birželis 

23. J. Petrauskienė nereg. Švietimo įstatymo Nr. I-1489  

67 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

Pakeisti mokymo lėšų skyrimo principus – nustatyti, kad 

lėšos ugdymui finansuoti iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų gali būti skiriamos ne tik 
taikant lėšų skyrimo vienam mokiniui principą, bet ir kitus 

principus (pvz., ugdymo lėšų skyrimo klasei) 

birželis 

24. L. Ruokytė-

Jonsson 

XIIIP-1480 Mecenavimo įstatymo projektas  Skatinti mecenavimo tradicijas ir privačias investicijas į 

kultūros ir meno iniciatyvas, diegti visuomenei filantropijos 
vertybes.  

Nustatyti mecenuojamuosius, mecenuojamų projektų 

kriterijus ir esmines sąlygas, reglamentuoti projekto 
pripažinimą mecenuojamuoju, nacionalinio ir savivaldybės 

mecenato vardo suteikimą, nacionalinio mecenato ir 

savivaldybės mecenato ženklų įteikimą, nacionalinio 

mecenato ir savivaldybės mecenato vardo įamžinimą ir 
netekimą 

kovas 

25. L. Ruokytė-

Jonsson 

XIIIP-

1001(2)  

Kultūros rėmimo fondo įstatymo  

Nr. X-1260 1, 2 ir 4 straipsnių pakeitimo 

Persvarstyti fondo lėšų dalį, kuri skiriama ekspertams už 

paslaugas sumokėti, taip pat sudaryti galimybę dalį fondo 

kovas 



 

 

8 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

įstatymo projektas lėšų naudoti fondo administravimo paslaugoms įsigyti 

26. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. Muziejų įstatymo Nr. I-930 7 ir  

9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Riboti kultūros įstaigų vadovų kadencijas, nustatyti 

nepriekaištingos reputacijos reikalavimus ir reglamentuoti 
leidimą dirbti kitą darbą. Nustatyti, kad Lietuvos 

nacionalinės, apskričių viešųjų ir valstybinės reikšmės 

bibliotekų (išskyrus Vilniaus universiteto biblioteką), 
nacionalinių ir respublikinių muziejų, valstybės kultūros 

centrų, valstybės archyvų, valstybinių kultūrinių rezervatų ir 

istorinių nacionalinių parkų direkcijų vadovai, taip pat 
Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos generalinis 

direktorius toje pačioje įstaigoje gali būti skiriami į pareigas 

ne daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės 

kovas 

III. Prioritetas – viešojo sektoriaus efektyvumo ir skaidrumo didinimas  

27. E. Misiūnas /  

L. A. Linkevičius 

XIIIP-1596 

XIIIP-1597 

XIIIP-1598 

XIIIP-1599 
XIIIP-1600 

XIIIP-1601 

XIIIP-1602 
XIIIP-1603 

XIIIP-1604 

XIIIP-1605 
XIIIP-1606 

XIIIP-1607 

XIIIP-1608 

XIIIP-1609 
XIIIP-1610 

XIIIP-1611 

XIIIP-1612 

Valstybės tarnybos įstatymo  

Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija), Vidaus 

tarnybos statuto pakeitimo įstatymo 
projektas (nauja redakcija), Diplomatinės 

tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija) ir lydimieji įstatymų projektai 

Pakeisti valstybės tarnybos santykių teisinį reguliavimą taip, 

kad valstybės tarnyba taptų patraukli, moderni, depolitizuota 

ir efektyvi. Suvienodinti vidaus reikalų ministro, teisingumo 

ministro ir finansų ministro valdymo sričių statutinėse 
įstaigose tarnaujančių pareigūnų statuso, darbo užmokesčio, 

socialinių garantijų teisinį reglamentavimą, atsižvelgiant į kai 

kuriuos skirtingų statutinių įstaigų sistemų ypatumus; 
sudaryti teisines sąlygas palaipsniui didinti pareigūnų darbo 

užmokestį 

kovas 



 

 

9 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

XIIIP-1613 

XIIIP-1614 
XIIIP-1615 

XIIIP-1616 

XIIIP-1617 

XIIIP-1618 
XIIIP-1619 

XIIIP-1620 

XIIIP-1621 
XIIIP-1622 

XIIIP-1623 

28. V. Šapoka nereg.  Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 
Nr. VIII-729 6, 11, 12, 14, 15, 18, 19 ir  

21 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai 

Keisti valstybės nekilnojamojo turto neatlygintino naudojimo 

teisinį reguliavimą: mažinti neatlygintinai naudojamo turto 
apimtį, panaudos subjektų ratą ir užtikrinti, kad būtų 

dengiamos turto išlaikymo sąnaudos.  

Nustatyti naujus valstybės nekilnojamojo turto centralizuoto 
įsigijimo būdus 

gegužė 

29. M. Vainiutė nereg. Balsavimo internetu pagrindų įstatymo 

projektas ir lydimasis teisės akto projektas 

Nustatyti pagrindinius balsavimo internetu principus, sudaryti 

teisines, organizacines ir finansines balsavimo internetu 

informacinės sistemos steigimo ir testavimo galimybes 

balandis 

30. V. Sinkevičius nereg. Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo Nr. XI-1807 pakeitimo įstatymo 

projektas 

Perduoti Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai valstybės 

informacinių išteklių ir informacinės visuomenės plėtros 

politikos formavimo ir įgyvendinimo funkcijas 

birželis 

31. V. Sinkevičius XIIIP-
1293(2) 

Valstybės ir savivaldybės įmonių įstatymo 
Nr. I-722 10 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Įgyvendinti Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijos (EBPO) Lietuvai pateiktą rekomendaciją 

didinti valstybės valdomų įmonių valdybų savarankiškumą, 

įtraukti daugiau nepriklausomų narių, išrinktų laikantis 
skaidrių paskyrimo procedūrų, taip pat ir pasitelkus išorinius 

personalo atrankos specialistus, ir nustatyti, kad tokie 

nepriklausomi nariai sudarytų ne mažiau kaip 1/2 valstybės ar 

kovas 



 

 

10 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

savivaldybės valdomos įmonės įstatuose nurodyto 

kolegialaus organo narių 

32. V. Šapoka nereg. Seimo nutarimo „Dėl vidutinio laikotarpio 
tikslo nustatymo“ projektas 

Nustatyti kitam vidutiniam laikotarpiui (2019–2021 metai) 
vidutinio laikotarpio tikslą (valdžios sektoriaus struktūrinio 

balanso tikslinį rodiklį). Nustatant rodiklį vadovaujamasi 

Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniu įstatymu ir 
Europos Sąjungos teisės aktais, reglamentuojančiais fiskalinę 

drausmę ir biudžeto valdyseną 

kovas 

33. V. Šapoka nereg. ES Biudžeto sandaros įstatymo Nr. I-430  

19, 37, 38 ir 39 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas 

Baigti įgyvendinti 2011/85/ES direktyvą dėl reikalavimų 

valstybių narių biudžetų sistemoms. Nustatyti Įstatyme 
vidutinio laikotarpio Seimo patvirtintų išlaidų ribų laikymąsi 

rengiant metinį biudžeto projektą, Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto planų nešališkumo vertinimą; 
makroekonominių ir fiskalinių projekcijų rizikos vertinimą ir 

palyginimą su atitinkamomis Europos Komisijos 

prognozėmis ir jų skirtumų paaiškinimą, atskaitomybę 
Seimui už fiskalinių taisyklių  

ex-post laikymąsi  

kovas 

34. K. Navickas XIIIP-1518 Viešųjų įstaigų įstatymo Nr. I-1428  

16 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

Sudaryti galimybę (kai viešosios įstaigos likvidavimas ar 

dalininko teisių pardavimas neatitinka valstybės interesų ar 
jai žalingas) viešąją įstaigą pertvarkyti į valstybės ar 

savivaldybės įmonę. Viešosios įstaigos, kurių pagrindinė 

veikla – ūkinė komercinė veikla (kurios tokią veiklą vykdo 
nuo seno), o teisinė forma – netinkama, galės būti 

pertvarkytos į valstybės (savivaldybės) įmones. Vėliau 

įmonės galės būti pertvarkytos į akcines bendroves arba 

uždarąsias akcines bendroves  

kovas 

35. B. Markauskas nereg. ES Gyvulių veislininkystės įstatymo  

Nr. I-384 pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Optimizuoti gyvulių veislininkystės srityje veikiančių įstaigų 

tinklą ir funkcijas. Iš esmės atnaujinti šiuo metu galiojantį 

ūkinių gyvūnų veislininkystės teisinį reguliavimą, 

gegužė 



 

 

11 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

atsižvelgiant į reglamento (ES) Nr. 2016/1012 reikalavimus, 

reglamentuoti įstatymo lygmeniu leidimų teikti gyvulių 
veislininkystės paslaugas išdavimą 

36. B. Markauskas XIIIP-1524 

ES  

XIIIP-1525 
XIIIP-1526 

XIIIP-1527 

XIIIP-1528 
XIIIP-1529 

Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros 

įstatymo Nr. IX-987 4, 8, 10, 11, 12 ir  

13 straipsnių ir ketvirtojo skirsnio 
pavadinimo pakeitimo įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai 

Įsteigti naują viešąją įstaigą Kaimo verslo ir rinkų plėtros 

agentūrą ir likviduoti valstybės įmonę Lietuvos žemės ūkio ir 

maisto produktų rinkos reguliavimo agentūrą ir Programos 
„Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos centrą.  

Nustatyti naujai viešajai įstaigai konkrečias funkcijas; 

nustatyti, kad naujoji viešoji įstaiga administruos reglamente 
(ES) Nr. 1308/2013 nustatytą žemės ūkio produktų eksporto 

ir importo licencijų sistemą ir žemės ūkio produktų importo 

tarifines kvotas, skirstomas pagal licencijas, intervencines 

priemones ir programas, taip pat administruos informavimo 
apie žemės ūkio ir maisto produktus ir pardavimų skatinimo 

priemones, nustatytas reglamente (ES) Nr. 1144/2014. 

Pertvarkyti valstybės įmonę Mašinų bandymų stotį į uždarąją 
akcinę bendrovę, jos atliekamas viešojo administravimo 

funkcijas perduoti Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai ir Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės 

ūkio ministerijos.  
Pertvarkyti valstybės įmonę „Pieno tyrimai“ į uždarąją akcinę 

bendrovę 

kovas 

37. B. Markauskas XIIIP-995(2) 
XIIIP-996(2) 

Veterinarijos įstatymo Nr. I-2110 5 ir  
8 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

ir lydimasis įstatymo projektas 

Nustatyti, kad Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba yra 
įstaiga prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, 

kurios vadovą Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka 

skiria ir atleidžia žemės ūkio ministras  

kovas 

38. R. Masiulis nereg. ES Geležinkelių transporto kodekso 3, 4
1
, 7, 

7
1
, 23, 24, 26, 28, 29 ir 33 straipsnių 

pakeitimo ir Kodekso papildymo 24
1
 ir 

24
2
 straipsniais įstatymo projektas ir 

Perkelti direktyvą (ES) 2016/2370, kuria iš dalies keičiama 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/34/ES, kuria 

sukuriama bendra Europos geležinkelių erdvė, ir nustatyti 

papildomus viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo 

gegužė 



 

 

12 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

lydimieji įstatymų projektai nešališkumo ir veiklos skaidrumo reikalavimus. 

Pertvarkyti akcinę bendrovę „Lietuvos geležinkeliai“ 
reorganizavimo būdu, atskiriant krovinių vežimo geležinkelių 

transportu, keleivių vežimo geležinkelių transportu ir 

viešosios geležinkelių infrastruktūros valdymo, naudojimo ir 

disponavimo ja veiklas, kurias vykdytų trys atskiros antrinės 
įmonės, kontroliuojamos pirminės įmonės akcinės bendrovės 

„Lietuvos geležinkeliai“ 

39. A. Veryga nereg. Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo  
Nr. I-1367 pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Pavesti viešosios įstaigos veiklos priežiūrą stebėtojų tarybai 
ir nustatyti tarybos funkcijas, kurios būtų tapačios akcinių 

bendrovių stebėtojų tarybos funkcijoms. 

Nustatyti, kad biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų 

pavaduotojai, padalinių ir filialų vadovai ir vyriausieji 
finansininkai (buhalteriai) priimami į darbą viešo konkurso 

būdu, nustatyti jiems kvalifikacinius reikalavimus ir 

patikslinti nuostatas dėl įstaigų vadovų kadencijų nustatymo 

birželis 

40. R. Masiulis XIIP-4852 

XIIP-4853 

Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo Nr. XI-1807 2, 5, 6, 10, 11, 18, 

19, 24, 27, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 39,  

40 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 
ir lydimasis įstatymo projektas 

Užtikrinti veiksmingą valstybės informacinių išteklių sąveiką 

– tobulinti teisinio, organizacinio, techninio sąveikumo 

reikalavimų reglamentavimą 

balandis 

IV. Prioritetas – darni ir konkurencinga ekonomikos plėtra  

41. V. Sinkevičius nereg.  Žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 
projektai 

Nustatyti teisines, finansines ir organizacines sąlygas įrengti 

laisvųjų ekonominių zonų ir pramonės parkų infrastruktūrą. 
Sudaryti galimybę šių zonų įmonėms nuomojamą žemę 

išsipirkti investicijų projektui vykdyti 

birželis 

42. V. Sinkevičius nereg.  Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 
įstatymo Nr. VIII-935 pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Apibrėžti startuolio sąvoką ir nustatyti startuolio vertinimo 
tvarką. Numatyti startuoliams galimas mokestines lengvatas 

ir kitas skatinimo priemones 

birželis 

43. V. Sinkevičius nereg. Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 Atsižvelgiant į perkančiosioms organizacijoms kylančias birželis 



 

 

13 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

problemas, patikslinti nuostatą, kad perkančioji 

organizacija gali vertinti, kiek tiekėjo siūlomas atlyginimas 
pirkimo sutartį vykdysiantiems darbuotojams viršija jo 

nustatytą minimalų darbo užmokestį. Padaryti pakeitimus, 

skatinsiančius remtis kainos (sąnaudų) ir kokybės santykio 

kriterijumi, renkant ekonomiškai naudingiausią pasiūlymą. 
Įgyvendinti direktyvą 2014/55/ES dėl elektroninių sąskaitų 

naudojimo viešuosiuose pirkimuose ir numatyti 

perkančiosioms organizacijoms galimybę priimti Europos 
elektroninių sąskaitų standartą atitinkančias sąskaitas 

44. V. Šapoka  nereg.  Mokesčių administravimo įstatymo  

Nr. IX-2112 87, 139 ir 140 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Nustatyti adekvačias ir proporcingas sankcijas už mokesčių 

bazės sumažinimą, taip pat persvarstyti administracines 

sankcijas už kitus mokesčių ir muitų apskaičiavimo, 
deklaravimo ir sumokėjimo sričių pažeidimus 

birželis 

45. V. Šapoka nereg.  Nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Sukurti nacionalinių plėtros įstaigų, kurių paskirtis – spręsti 

rinkos trūkumų įvairiuose sektoriuose finansavimo 
klausimus, kai ekonomiškai gyvybingiems projektams dėl 

didelės rizikos ar ilgo laikotarpio neįmanoma gauti 

finansavimo rinkos sąlygomis, veiklos teisinę bazę. 

Reglamentuoti įgaliojimų šioms įstaigoms suteikimą, jų 
finansavimą, valdymą ir nepriklausomą priežiūrą, numatyti 

priemones veiksmingai įstaigų veiklai vykdyti. 

Nustatyti, kad šių įstaigų priežiūros institucija – Lietuvos 
bankas  

kovas 

46. V. Šapoka nereg. ES  Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 2, 4, 

11, 39, 55 straipsnių ir 3 priedėlio 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimasis 
įstatymo projektas 

Perkelti direktyvos (ES) 2016/1164, kuria nustatomos kovos 

su mokesčių vengimo praktika, tiesiogiai veikiančia vidaus 

rinkos veikimą, taisyklės, nuostatas. 
Įvesti bendrą kovai su piktnaudžiavimu skirtą taisyklę ir 

plačiau taikyti šiuo metu Lietuvoje taikomas 

kontroliuojamųjų užsienio vienetų pajamų apmokestinimo 

balandis 



 

 

14 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

taisykles  

47. V. Šapoka nereg. ES Informuotiesiems investuotojams skirtų 

kolektyvinio investavimo subjektų 
įstatymo Nr. XII-376 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Sukurti palankesnę reguliacinę aplinką ir įgyvendinti 

reglamentą (ES) 2017/1131 dėl pinigų rinkos fondų, 
reglamentą (ES) 2017/1991, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 345/2013 dėl Europos rizikos kapitalo 

fondų ir Reglamentas (ES) Nr. 346/2013 dėl Europos 
socialinio verslumo fondų. Supaprastinti kolektyvinio 

investavimo subjektų valdytojų licencijavimo, veiklos 

leidimų išdavimo, leidimo pritarti ar pritarimo kolektyvinio 
investavimo subjektų steigimo dokumentams procesus ir 

sudaryti galimybę užsienio alternatyviųjų kolektyvinio 

investavimo subjektų investicinius vienetus ar akcijas platinti 

Lietuvoje neprofesionaliesiems investuotojams. Išplėsti 
asmenų, galinčių būti turto saugotojais ir depozitoriumais, 

sąrašą 

birželis 

48. L. Kukuraitis nereg. Pensijų sistemos reformos įstatymo  
Nr. IX-1215 pakeitimo įstatymo projektas 

Pakeisti antrosios pensijų kaupimo pakopos finansavimo 
schemą. Numatyti galimybę žmonėms apsispręsti, ar 

dalyvauti pensijų kaupime pagal naująją finansavimo schemą 

gegužė 

49. R. Masiulis nereg. Šventosios valstybinio jūrų uosto įstatymo 

Nr. X-910 pakeitimo įstatymo projektas 

Siekiant palengvinti ir padaryti operatyvesnį Šventosios uosto 

plėtros klausimų administravimą, nustatyti, kad Šventosios 
valstybinio jūrų uosto direkcijai pavestas funkcijas atlieka ne 

šiuo metu tai daranti valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto direkcija, o Palangos miesto savivaldybė 

balandis 

50. K. Navickas nereg. Atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 
pakeitimo įstatymo projektas  

Patvirtinti atliekų kainodaros principus, taikomus teikiamoms 
komunalinių atliekų tvarkymo paslaugoms, įtvirtinti 

savivaldybių atsakomybę už komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugų neteikimą, netinkamą teikimą, užduočių 
neįvykdymą 

birželis 

51. K. Navickas nereg. ES Atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 

2, 3
2
, 4, 30, 34

15
, 34

19
, 34

20
 straipsnių, 

Praplėsti transporto priemonės sąvoką ir įpareigoti 

kolektyviai ir individualiai padangų atliekų tvarkymą 

gegužė 



 

 

15 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

šeštojo skirsnio ir 5 priedo pakeitimo 

įstatymo projektas 

 

organizuojančius gamintojus ir importuotojus iš dalies 

finansuoti padangų atliekų surinkimo savivaldybių didelių 
gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse išlaidas. Nustatyti 

galimybę nacionaliniu lygiu nustatyti atliekų nelaikymo 

atliekomis kriterijus, nustatyti atliekų turėtojo prievolę turėti 

galutinį atliekų sutvarkymą įrodantį dokumentą. 
Patikslinti gaminių platintojo sąvoką siekiant tinkamai 

įgyvendinti direktyvos 2012/19/ES nuostatas. Įgyvendinti 

reglamentą (ES) 2017/997, kuriuo nustatomos savybės ir 
ribinės koncentracijos, dėl kurių atliekos tampa 

pavojingosiomis 

52. V. Sinkevičius XIIP-4775(3) Reklamos įstatymo Nr. VIII-1871 2, 12, 

14, 15, 19, 21, 24, 25, 26 straipsnių 
pakeitimo ir Įstatymo papildymo  

21
1
 straipsniu įstatymo projektas 

Nustatyti aiškią leidimų įrengti išorinę reklamą išdavimo 

tvarką, taip pat atvejus, kuriais leidimo nereikia. 
Nustatyti ilgesnį – iki 10 metų – leidimo galiojimo terminą  

kovas 

53. V. Sinkevičius XIIIP-
1139(2) ES 

XIIIP-1140 

ES (2) 

Turizmo įstatymo Nr. VIII-667 pakeitimo 
įstatymo projektas (nauja redakcija) ir 

lydimasis įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2015/2302 dėl 
kelionės paslaugų paketų ir susijusių kelionės paslaugų 

rinkinių nuostatas, siekiant nustatyti papildomą prievolių 

įvykdymo užtikrinimo mechanizmą, kuris kelionių 

organizatoriaus nemokumo atveju garantuotų 100 procentų 
turistų už organizuotą turistinę kelionę sumokėtos pinigų 

sumos grąžinimą.  

Užtikrinti kelionių pardavimo agentų veiklos skaidrumą – 
įpareigoti asmenis prieš pradedant vykdyti veiklą pateikti 

atitikties įstatymo reikalavimams deklaraciją. 

Tobulinti nuostatas, susijusias su gidų ir apgyvendinimo 

paslaugų reguliavimu, ir kitas nuostatas 

kovas 

54. V. Šapoka XIIIP-1504 

ES  

XIIIP-1505 

Mokėjimų įstatymo Nr. VIII-1370 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 

redakcija) ir lydimieji įstatymų projektai 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2015/2366 dėl 

mokėjimo paslaugų vidaus rinkoje nuostatas ir užtikrinti 

aukšto lygio mokėjimo paslaugų vartotojų teisių ir interesų 

kovas 



 

 

16 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

ES  

XIIIP-1506 
ES  

XIIIP-1507 

XIIIP-1508 

ES  
XIIIP-1509 

ES  

XIIIP-1510 
XIIIP-1511 

XIIIP-1512 

apsaugą naudojantis mokėjimo paslaugomis, skatinti 

mokėjimo paslaugų teikėjų konkurenciją ir inovacijas 
mokėjimų srityje.  

Papildyti mokėjimo paslaugų sąrašą naujomis mokėjimo 

inicijavimo ir sąskaitos informacijos paslaugomis ir nustatyti 

šių paslaugų teikimo taisykles, siekiant užtikrinti jų 
prieinamumą ir saugumą.  

Įtvirtinti nuostatas, kurios didintų mokėjimo paslaugų 

vartotojų apsaugą (pavyzdžiui, nemokamas bendrosios 
sutarties nutraukimas, jeigu naudotasi paslaugomis bent 6 

mėnesius, mažesnė (50 eurų) vartotojui tenkanti maksimali 

nuostolių dėl prarastos ar pavogtos mokėjimo priemonės 

suma ir kita) 

55. V. Šapoka nereg. ES Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 6, 8, 

11, 21
1
, 42, 43, 47 straipsnių, 1 ir 3 priedų 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 42
1
, 43

1
, 

43
2
, 43

3
, 43

4
, 43

5
, 43

6
, 43

7
 straipsniais ir 

septintuoju
3
 skirsniu įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Įgyvendinti reglamentą (ES) Nr. 1286/2014 dėl mažmeninių 

investicinių produktų paketų ir draudimo principu pagrįstų 

investicinių produktų (MIPP ir DIP) pagrindinės informacijos 
dokumentų. 

Užtikrinti efektyvesnį ir saugesnį finansinių priemonių rinkų 

veikimą – į nacionalinę teisę perkelti direktyvą 2014/65/ES 

dėl finansinių priemonių rinkų ir direktyvą (ES) 2016/1034. 
Įgyvendinti reglamentą (ES) 2015/2365 dėl vertybinių 

popierių įsigijimo finansavimo sandorių ir pakartotinio 

naudojimo skaidrumo, reglamentą (ES) Nr. 600/2014 dėl 
finansinių priemonių rinkų ir reglamentą (ES) 2016/1011 dėl 

indeksų.  

Persvarstyti visos finansų rinkos priežiūros proceso teisinį 
reguliavimą siekiant užtikrinti efektyvesnę rinkos dalyvių 

priežiūrą ir vartotojų apsaugą 

balandis 

56. V. Šapoka XIIIP-1513 

ES 

Draudimo įstatymo Nr. XI-1737 1, 2, 3, 5, 

11, 12, 16, 22, 23, 25, 28, 29, 33, 53, 68, 

Gerinti vartotojų interesų apsaugą ir didinti draudimo 

produktų skaidrumą: nustatyti draudimo produktų platintojų 

kovas 



 

 

17 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

69, 76, 80, 81, 93, 116, 126, 158, 160, 

161, 162, 164, 165, 169, 170, 171, 175, 
176, 177, 179, 182, 183, 184, 185, 186, 

187, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 

196, 197, 198, 200, 204, 205, 208, 209, 

210, 212, 214, 216, 222 straipsnių,  
VII skyriaus pavadinimo, ketvirtojo 

skirsnio, VIII skyriaus pavadinimo, 

Įstatymo priedo pakeitimo, Įstatymo 
papildymo 90

1
, 90

2
, 90

3
, 90

4
, 93

1
, 115

1
, 

158
1
, 158

2
, 158

3
, 158

4
, 158

5
, 158

6
, 186

1
, 

201
1
 straipsniais ir 159, 163 straipsnių 

pripažinimo netekusiais galios įstatymo 
projektas 

atlygio ir kitų elementų atskleidimo reikalavimus, pareigą 

elgtis geriausiomis draudėjui sąlygomis ir drausti tokią 
atlygio sistemą, kuria skatinama draudėjui siūlyti ne patį 

tinkamiausią produktą, reikalavimą draudimo produktų 

platintojams nuolat kelti kvalifikaciją.  

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2016/97 dėl 
draudimo produktų platinimo nuostatas 

57. Ž. Vaičiūnas nereg.  Energetikos įstatymo Nr. IX-884 2, 6, 9, 

21, 22, 28 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 22

1
straipsniu įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Įvesti naujus elektros ir gamtinių dujų įrenginių įrengimo 

veiklos atestatus. 
Palengvinti vartotojų prijungimo prie elektros tinklų sąlygas 

– sudaryti galimybę vartotojams patiems įrengti 

skirstomuosius elektros tinklus. 

Atskirti skirstomųjų tinklų operatoriaus vykdomą elektros 
energijos visuomeninio tiekimo veiklą su jai būdingomis 

funkcijomis nuo elektros energijos skirstymo veiklos 

birželis 

58. Ž. Vaičiūnas nereg. Atsinaujinančių išteklių energetikos 
įstatymo Nr. XI-1375 20 straipsnio 

pakeitimo ir papildymo 20
1
 straipsniu 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas 

Siekiant smarkiai padidinti gaminančių vartotojų, nustatyti 
tokius gaminančio vartotojo kainodaros principus, kurie 

leistų subalansuoti viešuosius interesus atitinkančių paslaugų 

biudžeto netektis neperkeliant naštos kitiems rinkos 

dalyviams 

kovas 

59. Ž. Vaičiūnas nereg. ES  Gamtinių dujų įstatymo Nr. VIII-1973  

9 ir 30 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Sudaryti teisines galimybes nustatyti regioninės gamtinių 

dujų rinkos veikimo sąlygas. Užtikrinti, kad iš regioninės 

rinkos gamtinių dujų perdavimo sistemos paslaugų gautos 

birželis 



 

 

18 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

pajamos būtų paskirstytos ir dėl tarpsisteminių gamtinių dujų 

srautų atsiradusios sąnaudos kompensuotos pagal 
Reglamentą (ES) 2017/460. Įgyvendinti reglamento (ES) 

2017/1938 dėl gamtinių tiekimo saugumą užtikrinančių 

priemonių nuostatas 

60. V. Šapoka XIIIP-1649 Įstatymo „Dėl Daugiašalės konvencijos, 
kuria įgyvendinamos su mokesčių 

sutartimis susijusios priemonės, skirtos 

užkirsti kelią mokesčių bazės erozijai ir 
pelno perkėlimui, ratifikavimo“ projektas 

Ratifikuoti Konvenciją, kuria įgyvendinamos Europos 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) parengto 

mokesčių bazės sumažinimo ir pelno perkėlimo projekto 

(BEPS) galutinėse ataskaitose numatytos kovos su pelno 
mokesčio bazės irimu ir pelno perkėlimu priemonės, 

susijusios su dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartimis, 

kartu pakeisti šiuo metu Lietuvoje taikomas dvigubo 

apmokestinimo išvengimo sutartis 

kovas 

61. V. Šapoka XIIIP-1551 Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos ir 

Japonijos sutarties dėl pajamų dvigubo 

apmokestinimo išvengimo ir mokesčių 
slėpimo ir vengimo prevencijos 

ratifikavimo“ projektas 

Ratifikuoti pasirašytą sutartį dėl pajamų dvigubo 

apmokestinimo išvengimo ir mokesčių slėpimo ir vengimo 

prevencijos. Įsigaliojus šiai sutarčiai ir pradėjus ją taikyti, bus 
sudarytos geresnės sąlygos Japonijos investicijoms į Lietuvos 

ūkį ir Lietuvos investicijoms Japonijoje, taip pat sąlygos 

glaudžiau bendradarbiauti abiejų šalių mokesčių 

administratoriams, įgyvendintos EBPO BEPS 
rekomendacijos dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių 

klausimais 

kovas 

V. Prioritetas – saugi valstybė  

62. Ž. Vaičiūnas XIIIP-1446 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. 

nutarimo Nr. XI-2133 „Dėl Nacionalinės 

energetinės nepriklausomybės strategijos 
patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (nauja 

redakcija) 

Atnaujinti Nacionalinę energetinės nepriklausomybės 
strategiją, numatyti Lietuvos energetikos politikos tikslus iki 

2030 metų ir politikos gaires iki 2050 metų 

kovas 

63. R. Karoblis XIIIP-1631 Žvalgybos įstatymo Nr. VIII-1861 57 ir Padidinti pareiginės algos dydžius žvalgybos pareigūnams, kovas 



 

 

19 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

XIIIP-1632 64 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

ir lydimasis įstatymo projektas 

nustatyti pareiginių algų koeficientų minimalias ir 

maksimalias ribas. Suderinti tarnybinio atlyginimo priedų už 
tarnybos stažą ir tarnybinį rangą / kario laipsnį dydžių poveikį 

žvalgybos pareigūnų tarnybiniam atlyginimui 

64. R. Karoblis nereg. Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir 

karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 60 ir 
64 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas  

Nustatyti profesinės karo tarnybos karių tarnybinių 

atlyginimų dydžius, nurodyti atlyginimo dydį lemiančius 
kriterijus  

gegužė 

65. R. Karoblis nereg. Teritorijų planavimo įstatymo Nr. I-1120 

4, 6, 20, 28 ir 31 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 
projektas  

Supaprastinti krašto apsaugos tikslams skirtų teritorijų 

planavimo ir statinių statybos procedūras (atsisakyti detaliųjų 

planų sprendinių taikymo teritorijose, skirtose krašto 
apsaugos tikslams, teritorijų planavimo, kai objektai skirti 

krašto apsaugos tikslams, ir statinių projektavimo viešinimo, 

statybos leidimo išdavimo, taip pat nesudėtingojo statinio 
ekspertizės atlikimo), sutrumpinti krašto apsaugos reikmėms 

skirtos infrastruktūros plėtros terminus 

balandis 

66. Ž. Vaičiūnas nereg.  Suskystintų gamtinių dujų terminalo 

įstatymo Nr. XI-2053 5 ir 11 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas 

Nustatyti efektyvesnį ir konkurencingesnį suskystintų 

gamtinių dujų terminalo būtinojo kiekio realizavimo 
mechanizmą 

birželis 

67. M. Vainiutė nereg. ES Asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo Nr. I-1374 pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Pasirengti įgyvendinti Europos Sąjungos duomenų apsaugos 

reformą ir reglamentą (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 
apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas). 

Numatyti tam tikras reglamento taikymo išimtis ar nukrypti 
leidžiančias nuostatas, taip pat nacionaliniam reguliavimui 

priskirtinus klausimus (pavyzdžiui, procedūriniai klausimai, 

susiję su priežiūros institucijų atliekamu pažeidimų 
nagrinėjimu) 

balandis 

68. M. Vainiutė nereg. ES Asmens duomenų, tvarkomų vykdant 

policijos ir teisminį bendradarbiavimą 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2016/680 dėl 

fizinių asmenų apsaugos kompetentingoms institucijoms 

balandis 



 

 

20 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

baudžiamosiose bylose, teisinės apsaugos 

įstatymo Nr. XI-1336 pakeitimo įstatymo 
projektas 

tvarkant asmens duomenis nusikalstamų veikų prevencijos, 

tyrimo, atskleidimo ar baudžiamojo persekiojimo už jas arba 
bausmių vykdymo tikslais ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinamas Tarybos pamatinis 

sprendimas 2008/977/TVR nuostatas. 

Nustatyti teisėto asmens duomenų tvarkymo reikalavimus, 
duomenų subjektų teises, teisėsaugos institucijų pareigas 

tvarkant asmens duomenis, asmens duomenų saugumo 

reikalavimus, priežiūros institucijos funkcijas ir teises, 
atsakomybę už Įstatymo pažeidimus 

69. R. Masiulis nereg. Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 2, 10 ir  

24 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 
ir lydimasis įstatymo projektas 

Įteisinti antialkoholinio variklio užrakto naudojimo tvarką 

asmenims, kurie vairavo transporto priemonę būdami 

neblaivūs, arba už tai, kad vartojo alkoholį po eismo įvykio 
iki jo aplinkybių nustatymo arba vengė neblaivumo 

patikrinimo. Nustatyti, kad gali būti taikomas ne tik teisės 

vairuoti atėmimas, bet ir draudimas vairuoti transporto 
priemones, kuriose neįrengti antialkoholiniai variklio 

užraktai. Tokiu atveju teisės atėmimo terminas būtų 

trumpesnis, tačiau atsirastų draudimas nustatytą laikotarpį 

vairuoti transporto priemones, kuriose neįrengti 
antialkoholiniai variklio užraktai 

birželis 

70. M. Vainiutė XIIIP-1514 Teisėjų atlyginimų įstatymo Nr. X-1771 

priedėlio pakeitimo įstatymo projektas 

Užtikrinti konstitucinių proporcingumo ir teisingo 

apmokėjimo už darbą principų įgyvendinimą, nustatyti 
tinkamą apylinkių teismų teisėjų ir šių teismų pirmininkų bei 

jų pavaduotojų pareiginės algos dydį 

kovas 

71. M. Vainiutė XIIIP-1550 Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos ir 

Indijos Respublikos sutarties dėl 
ekstradicijos ratifikavimo“ projektas  

Ratifikuoti sutartį dėl ekstradicijos ir sudaryti Indijos 

Respublikos teritorijoje sulaikytų asmenų, kurie Lietuvos 
Respublikos teritorijoje įtariami ar kaltinami padarę 

nusikaltimą, dėl kurio išduodama, ar nuteisti už tokį 

nusikaltimą laisvės atėmimo bausme, ekstradicijos į Lietuvos 

kovas 



 

 

21 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

Respubliką ir atitinkamai Lietuvos Respublikos teritorijoje 

sulaikytų tokių asmenų išdavimo Indijos Respublikai teisinį 
pagrindą 

72. M. Vainiutė nereg. Baudžiamojo kodekso 51 ir 97 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Įgyvendinti Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimą ir 

sudaryti teisines sąlygas asmenims, kurie nuteisti laisvės 

atėmimo iki gyvos galvos bausme ir atitinka Įstatyme 
nustatytus kriterijus, kreiptis į teismą dėl laisvės atėmimo iki 

gyvos galvos bausmės pakeitimo į terminuotą laisvės 

atėmimo bausmę 

birželis 

73. L. A. Linkevičius XIIIP-753 Įstatymo „Dėl Kanados ir Europos 
Sąjungos bei jos valstybių narių išsamaus 

ekonomikos ir prekybos susitarimo (IEPS) 

ratifikavimo“ projektas 

Ratifikuoti Kanados ir Europos Sąjungos bei jos valstybių 
narių išsamų ekonomikos ir prekybos susitarimą (IEPS)  

kovas 

74. L. A. Linkevičius nereg. Asmenų delegavimo į tarptautines ir 

Europos Sąjungos institucijas ar užsienio 

valstybių institucijas įstatymo Nr. X-1262 

pakeitimo įstatymo projektas 

Supaprastinti asmenų delegavimo procesą, delegavimo 

rezervo administravimą ir informacijos apie pareigybes, į 

kurias deleguojama, perdavimą.  

Nustatyti deleguojamų asmenų atsakomybę, sustiprinti 
asmenis deleguojančių institucijų bendradarbiavimą ir 

atsakomybę, aiškiau nustatyti delegavimo prioritetus 

balandis 



 

 

22 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PERKĖLIMU, PROJEKTAI  

Projektai, susiję su pradėta Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūra arba Europos Komisijos paklausimais dėl atitikties Europos Sąjungos 

teisei 

  

75. E. Misiūnas nereg. ES Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 

prevencijos įstatymo Nr. VIII-275 2, 15 ir 

25 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 
ir lydimasis įstatymo projektas 

Tinkamai perkelti direktyvą (ES) 2015/849 dėl finansų 

sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų finansavimui 

prevencijos ir užtikrinti, kad fiziniai asmenys – patikos ir 
bendrovių paslaugų teikėjai – būti tinkami ir kompetentingi.  

Įgyvendinti Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos (EBPO) darbo grupės rekomendacijas dėl 

užsienio pareigūnų papirkinėjimo tarptautiniuose verslo 
sandoriuose 

gegužė 

76. K. Navickas XIIIP-502(2) 

ES (grąžintas 
Seimo 

tobulinti) 

Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

įstatymo Nr. IX-1005 3, 12, 15, 16, 20,  
25 straipsnių pakeitimo, Įstatymo 

papildymo 16
1
 straipsniu įstatymo 

projektas 

Tinkamai perkelti direktyvą 2010/75/ES dėl pramoninių 

išmetamų teršalų (taršos integruotos prevencijos ir kontrolės) 
ir tobulinti aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdančių 

pareigūnų teisių ir pareigų teisinį reguliavimą: patikslinti 

patikrinimo procedūras, užtikrinti galimybę pareigūnams 

paimti patikrinimui atlikti reikalingus dokumentus ir daiktus, 
per patikrinimą daryti vaizdo ir garso įrašą ir kita 

gegužė 

Projektai, perkeliantys arba įgyvendinantys Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas   

77. L. A. Linkevičius XIIIP-1492 

ES 

Konsulinio statuto Nr. I-886 1, 2, 10, 11, 

14, 22, 27, 38 straipsnių, IV skyriaus ir 
priedo pakeitimo ir papildymo  

22
1
 straipsniu įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2015/637 dėl 

koordinavimo ir bendradarbiavimo priemonių, skirtų 
neatstovaujamų Sąjungos piliečių konsulinei apsaugai 

trečiosiose šalyse palengvinti, nuostatas. Numatyti konsulinės 

pagalbos teikimą, konsulinės pagalbos išlaidų atlyginimo 
sąlygas ir tvarką 

kovas 

78. R. Karoblis nereg. ES Kibernetinio saugumo įstatymo  

Nr. XII-1428 pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Perkelti direktyvą (ES) 2016/1148 dėl priemonių aukštam 

bendram tinklų ir informacinių sistemų saugumo lygiui visoje 

Sąjungoje užtikrinti. Įgalioti Vyriausybę patvirtinti 
Nacionalinę kibernetinio saugumo strategiją ir vadovauti 

kibernetinio saugumo krizių valdymui. Pavesti 

gegužė 



 

 

23 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

Nacionaliniam kibernetinio saugumo centrui atlikti 

nacionalinio bendrojo informacinio centro funkcijas. 
Nustatyti kibernetinio saugumo subjektų pareigą atlikti 

rizikos vertinimą ir atsižvelgiant į rizikos vertinimo rezultatus 

įdiegti kibernetinio saugumo priemones 

79. A. Veryga XIIIP-1543 
ES 

Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 
2, 9, 15, 21 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 9
1
 straipsniu įstatymo 

projektas 

Papildyti Įstatymą ortopedijos techninių priemonių sąvoka ir 
naujomis nuostatomis, reglamentuojančiomis ortopedijos 

techninių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimą. 

Reglamentuoti ortopedijos techninių priemonių 
kompensavimo pagal bazines kainas modelį ir nustatyti šių 

sutarčių sudarymo sąlygas, vadovaujantis Europos Sąjungos 

Teisingumo Teismo priimtu prejudiciniu sprendimu byloje 

Falk Pharma, C-410/14 

kovas 

80. R. Masiulis XIIIP-1586 

ES  

XIIIP-1587 
ES  

XIIIP-1588 

ES 

Elektroninės atpažinties ir elektroninių 

operacijų patikimumo užtikrinimo 

paslaugų įstatymo projektas ir lydimieji 
įstatymų projektai 

Reglamentuoti su patikimumo užtikrinimo paslaugomis 

susijusius teisinius santykius tiek, kiek to nereglamentuoja 

reglamentas (ES)  
Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių 

operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, 

kuriuo panaikinama direktyva 1999/93/EB.  

Užtikrinti Elektroninio parašo įstatymo pagrindu susidariusių 
teisinių santykių tęstinumą  

kovas 

81. R. Masiulis nereg. ES Teisės gauti informaciją iš valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymo 
Nr. VIII-1524 pakeitimo įstatymo 

projektas 

Perkelti direktyvos (ES) 2016/2102 dėl viešojo sektoriaus 

institucijų interneto svetainių ir mobiliųjų programų 
prieinamumo nuostatas į nacionalinę teisę, siekiant, kad 

viešojo sektoriaus institucijų svetainės ir mobiliosios 

programos būtų prieinamesnės naudotojams, visų pirma 

neįgaliesiems  

birželis 

82. E. Misiūnas nereg. ES Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Perkelti į nacionalinę teisę direktyvos (ES) 2016/801 dėl 

trečiųjų šalių piliečių atvykimo ir gyvenimo mokslinių 

tyrimų, studijų, stažavimosi, savanoriškos tarnybos, mokinių 

balandis 



 

 

24 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

mainų programų arba edukacinių projektų ir dalyvavimo Au 

pair programoje tikslais sąlygų nuostatas  

83. K. Navickas XIIIP-1416 
ES  

XIIIP-1417 

ES 

Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 
37, 109 straipsnių ir priedo pakeitimo, 

Įstatymo papildymo 109
1
 straipsniu 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 
projektas 

Įgyvendinti reglamento (ES) 2017/852 dėl gyvsidabrio 
nuostatas dėl sankcijų ir numatyti fizinių ir juridinių asmenų 

atsakomybę už reglamente nustatytų veiklų, susijusių su 

gyvsidabriu, gyvsidabrio mišiniais ir junginiais, gyvsidabrio 
turinčiais gaminiais, reikalavimų pažeidimus 

kovas 

84. K. Navickas nereg. ES Jūros aplinkos apsaugos įstatymo  

Nr. VIII-512 I priedo pakeitimo įstatymo 

projektas 

Perkelti direktyvos (ES) 2017/845 nuostatas, įgyvendinti 

Komisijos sprendimą (ES) 2017/848 ir nustatyti geros jūrų 

vandenų aplinkos būklės kriterijus ir metodinius standartus, 
jūros būklės stebėsenos ir vertinimo specifikacijas ir 

standartizuotus metodus 

gegužė 

85. V. Šapoka XIIIP-1582 
ES  

XIIIP-1583 

ES  

XIIIP-1584 
XIIIP-1585 

Statistikos įstatymo Nr. I-270 pakeitimo 
įstatymo projektas (nauja redakcija) ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Suderinti Įstatymo nuostatas su reglamento (EB) Nr. 
223/2009 nuostatomis (su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais reglamentu (ES) 2015/759), taip pat apibrėžti 

oficialiosios statistikos principų turinį, nustatyti visuotinių 

surašymų organizavimo reikalavimus, konfidencialių 
statistinių duomenų naudojimo tik oficialiosios statistikos 

tikslams išimtis, oficialiąją statistiką tvarkančių įstaigų 

bendradarbiavimo, reikalingo Oficialiosios statistikos 
programai vykdyti, principus 

kovas 

86. M. Vainiutė XIIIP-1659 

ES  

Baudžiamojo proceso kodekso 20, 21, 22, 

188 ir 189 straipsnių pakeitimo ir 

Kodekso priedo papildymo įstatymo 
projektas 

Perkelti direktyvos 2016/343/ES nuostatas ir stiprinti 

įtariamųjų ir kaltinamųjų pagrindines procesines garantijas – 

baudžiamojo proceso įstatyme tinkamai atspindėti visus 
konstitucinio nekaltumo prezumpcijos principo aspektus, 

įskaitant šių asmenų teisę tylėti ir atsisakyti duoti parodymus 

prieš save, taip pat detalizuoti kaltinamųjų teisę dalyvauti 
nagrinėjant baudžiamąją bylą teisme ir stiprinti kaltinamųjų 

procesinę padėtį, kai teismo sprendimas priimamas už akių 

kovas 

87. M. Vainiutė XIIIP-1214 Komercinių paslapčių teisinės apsaugos Perkelti direktyvos (ES) 2016/943 dėl neatskleistos praktinės kovas 



 

 

25 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

ES  

XIIIP-1215 
ES  

XIIIP-1216 

ES 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

patirties ir verslo informacijos (komercinių paslapčių) 

apsaugos nuo neteisėto jų gavimo, naudojimo ir atskleidimo 
nuostatas į nacionalinę teisę. Suderinti komercinės paslapties 

sąvokos apibrėžtį su direktyvos nuostatomis ir nustatyti 

sutrumpintą ieškinio senaties terminą reikalavimams, 

atsirandantiems iš komercinių paslapčių apsaugos 

88. M. Vainiutė nereg. ES Baudžiamojo kodekso 250 straipsnio ir 

priedo pakeitimo įstatymo projektas ir 

susijęs įstatymo projektas 

Perkelti direktyvą (ES) 2017/541 dėl kovos su terorizmu, 

pakeičiančią Tarybos pamatinį sprendimą 2002/475/TVR ir iš 

dalies keičiančią Tarybos sprendimą 2005/671/TVR 

birželis 

89. M. Vainiutė XIIIP-1484 
ES 

Administracinių nusižengimų kodekso 33, 
64, 108, 109, 115, 127, 174, 187, 205, 

208, 209, 212, 213, 214, 426, 589, 599, 

610, 613 ir 665 straipsnių pakeitimo ir 
Kodekso papildymo 49

1
 straipsniu 

įstatymo projektas 

Suderinti Kodekso nuostatas su Seime svarstomais 
Baudžiamojo kodekso pakeitimais ir pakeisti tam tikrų 

Kodekso sankcijose nustatytų baudų dydžius, atsižvelgiant į 

bazinių bausmių ir nuobaudų dydžių pokyčius. Tobulinti 
administracinės atsakomybės teisinį reguliavimą, 

atsižvelgiant į Kodekso taikymo problemas.  

Nustatyti administracinę atsakomybę už reglamente (ES)  
Nr. 528/2012 dėl biocidinių produktų tiekimo rinkai ir jų 

naudojimo nustatytų apdorotų gaminių pateikimo rinkai ir 

informacijos apie juos teikimo reikalavimų pažeidimus, 

sudaryti galimybę taikyti administracinę atsakomybę už 
savivaldybių tarybų patvirtintų sanitarijos ir higienos 

taisyklių pažeidimus  

kovas 

90. A. Veryga nereg. ES Radiacinės saugos įstatymo Nr. VIII-1019 
pakeitimo įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai 

Perkelti direktyvos 2013/59/Euratomas nuostatas, taip pat 
įgyvendinti Tarptautinės atominės energijos agentūros 

(TATENA) ekspertų pateiktas rekomendacijas ir pasiūlymus.  

Nustatyti veiklos su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais 

(toliau – veikla) pagrįstumo vertinimo, pranešimo apie veiklą 
reikalavimus.  

Siekiant sumažinti verslui administracinę naštą, įtvirtinti 

veiklos, kurios pobūdis ne toks pavojingas, registravimą, taip 

kovas 



 

 

26 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

pat nustatyti paliktųjų radioaktyviųjų šaltinių aptikimo, 

fizinės saugos, fizinės saugos mokymo ir instruktavimo 
reikalavimus 

91. L. Ruokytė-

Jonsson 

nereg. ES Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 

Nr. VIII-1185 20, 20
1
, 65, 78,  

81 straipsnių, 1 ir 2 priedų pakeitimo 
įstatymo projektas  

Nustatyti naujas teisių gynimo priemones interneto aplinkoje, 

suderintas su direktyva 2001/29/EB dėl autorių teisių ir 

gretutinių teisių informacinėje visuomenėje tam tikrų aspektų 
suderinimo ir direktyva 2004/48/EB dėl intelektinės 

nuosavybės teisių gynimo.  

Įtvirtinti nuostatas, susijusias su galimybėmis blokuoti 
neteisėtą kūrinių viešą prieigą internete.  

Pakeisti Įstatymo nuostatas, susijusias su kūrinių atgaminimu 

asmeniniais tikslais, taip, kad jos visiškai atitiktų Direktyvos 

2001/29/EB reikalavimus dėl teisingos kompensacijos teisių 
turėtojams  

birželis 

92. E. Misiūnas nereg. ES  Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 

Nr. IX-705 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) 

Perkelti direktyvą (ES) 2017/853 dėl ginklų įsigijimo ir 

laikymo kontrolės ir sugriežtinti kai kurių pusiau automatinių 
ginklų bei ginklų, perdirbtų į imitacinius ar signalinius 

(dujinius) ar visiškai netinkamus naudoti ginklus, kontrolę. 

Riboti didelės talpos dėtuvių civilinę apyvartą ir sugriežtinti 

ginklų prekybą naudojantis nuotolinėmis priemonėmis. 
Atsižvelgiant į konstitucinę doktriną, esminius ūkio subjektų 

veiklos ribojimus nustatyti įstatyme 

gegužė 

93. A. Veryga XIIIP-1566 
ES 

Administracinių nusižengimų kodekso  
50 ir 589 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti diferencijuotas baudas už reglamento (EB) Nr. 
1223/2009 dėl kosmetikos gaminių reikalavimų pažeidimus 

pagal veikų pavojingumą, kartu numatyti ir adekvačią veikos 

pavojingumui alternatyvią administracinę nuobaudą – 

įspėjimą.  
Suteikti Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos tokius įgaliojimus, kad jo 

pareigūnai turėtų teisę pradėti administracinių nusižengimų 

kovas 



 

 

27 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

teiseną, atlikti tyrimą ir surašyti administracinių nusižengimų 

protokolus už atitinkamame straipsnyje nustatytus 
administracinius nusižengimus 

KITI VYRIAUSYBĖS SIŪLOMI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI  

94. R. Karoblis nereg. Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir 

karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723  
3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai 

Apriboti galimybes rinkti informaciją apie karines teritorijas 

– nustatyti draudimus jas vizualizuoti, išskyrus įstatymų 
projektuose nustatytas išimtis, ir administracinę atsakomybę 

už šių draudimų pažeidimą 

balandis 

95. R. Karoblis nereg. Principinės kariuomenės struktūros  

2019 metais, planuojamos principinės 
kariuomenės struktūros 2024 metais 

nustatymo, krašto apsaugos sistemos karių 

ribinių skaičių ir statutinių valstybės 
tarnautojų ribinio skaičiaus 2019 metais ir 

2024 metais patvirtinimo įstatymo 

projektas 

Nustatyti 2019 metų principinę kariuomenės struktūrą ir 

ribinius personalo skaičius, taip pat 2024 metų planuojamą 
principinę kariuomenės struktūrą 

gegužė 

96. L. Kukuraitis XIIIP-1545 
XIIIP-1546 

XIIIP-1547 

XIIIP-1548 
XIIIP-1549 

Seimo rinkimų įstatymo Nr. I-2721 2, 5, 
8, 22, 23 ir 68 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Nustatyti, kad atlyginimas už darbą rinkimų, referendumo 
komisijose ir balsavimo komisijose jų pirmininkams, 

pavaduotojams, komisijų sekretoriams ir nariams, taip pat 

kitiems samdomiems darbuotojams nustatomas įstatymuose. 
Įtvirtinti draudimą diskriminuoti dėl neįgalumo ir užtikrinti 

neįgaliųjų teisę balsuoti slaptai, be įbauginimo ir 

savarankiškai. 

Suteikti neįgaliesiems galimybę laisvai pasirinkti, kuriuo 
būdu įgyvendinti savo pilietines rinkimų teises. 

Skatinti savivaldybes pasirūpinti balsuoti tinkamomis ir 

neįgaliesiems pritaikytomis patalpomis, leisti tinkamas 
patalpas išsinuomoti, jeigu nėra galimybės jų pritaikyti 

kovas  

97. B. Markauskas XIIIP-1624 

XIIIP-1625 

Žemės sklypų perleidimo ir nuomos 

užsienio valstybių diplomatinėms 

Nustatyti, kad užsienio valstybė, nuosavybės teise įsigijusi 

Lietuvoje žemės sklypą, reikalingą diplomatinėms 

kovas 



 

 

28 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

XIIIP-1626 atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms 

tvarkos bei sąlygų įstatymo Nr. I-61 
pripažinimo netekusiu galios įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai  

atstovybėms steigti, prireikus gali jį perleisti Lietuvos 

Respublikai, kitai užsienio valstybei jos diplomatinėms 
atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms steigti arba kitiems 

subjektams, kuriems nedraudžiama įsigyti nuosavybės teise 

žemės Lietuvoje. 

Šią sritį reguliavęs atskiras siauros apimties įstatymas 
pripažįstamas negaliojančiu, jo nuostatos perkeliamos į 

Žemės įstatymą ir taip konsoliduojamos žemės srities teisinės 

normos 

98. B. Markauskas nereg. Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo 

įstatymo Nr. IX-1314 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas  

Stiprinti žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo kontrolę – 

numatyti daugiau teisių Nacionalinei žemės tarnybai prie 

Žemės ūkio ministerijos. Suteikti teisę šiai institucijai vykdyti 

įvykusių tiek tiesioginių, tiek netiesioginių žemės ūkio 
paskirties žemės perleidimo sandorių monitoringą ir 

nustačius Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatymo 

nuostatų pažeidimų kreiptis į teismą ginant viešąjį interesą 

birželis 

99. R. Masiulis XIIIP-1394 Klaipėdos valstybinio jūrų uosto įstatymo 

Nr. I-1340 31
2
 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Nustatyti, kad uosto direkcija kasmet atlieka uosto įrenginių 

(terminalų) apsaugos patikrinimus, surašo patikrinimo aktus 

ir, jeigu tokių patikrinimų aktų išvados teigiamos, uosto 

direkcijos generalinis direktorius patvirtina uosto įrenginių 
(terminalų) atitikties aktų galiojimą 

kovas 

100. E. Misiūnas XIIIP-199 Elektroninių ryšių įstatymo Nr. IX-2135 

3, 5, 34, 68, 77, 78 straipsnių ir 1 priedo 
pakeitimo įstatymo projektas 

Suteikti Vyriausybės įgaliotai institucijai galimybę nurodyti 

viešųjų ryšių tinklų ir (arba) viešųjų elektroninių ryšių 
paslaugų teikėjams nutraukti elektroninio ryšio paslaugų 

teikimą arba blokuoti skambučius į tam tikrus telefono ryšio 

aparatus  

gegužė 

101. E. Misiūnas XIIP-4638 Baudžiamojo kodekso 172 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas 

Numatyti baudžiamąją atsakomybę už siekį daryti įtaką 
rinkėjui (-ams) ar asmeniui, turinčiam teisę būti renkamam 

birželis 

102. E. Misiūnas XIIIP-1567 

XIIIP-1568 

Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymo Nr. VIII-2043 2, 22 ir  

Uždrausti viešajame eisme dalyvauti transporto priemonėms, 

kurių valdytojų nėra galimybės nustatyti.  

balandis 



 

 

29 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

XIIIP-1569  24 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai 

Išspręsti praktines problemas, susijusias su vairuotojų, 

neturinčių 2 metų vairavimo stažo, pažymėjimo keitimu į 
nuolatinį vairuotojo pažymėjimą, kai jie padaro Kelių eismo 

taisyklių pažeidimus ar nebaigia papildomo vairuotojų 

mokymo 

103. E. Misiūnas XIIIP-1591 Baudžiamojo proceso kodekso 43, 170, 
176, 179, 183, 188 straipsnių pakeitimo ir 

3
1 
straipsnio pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projektas 

Keisti ikiteisminio tyrimo pareigūno ir prokuroro veiksmų 
reglamentavimą tais atvejais, kai ikiteisminio tyrimo metu 

nenustatomas nusikalstamą veiką padaręs asmuo arba 

įtariamasis pasislėpęs nuo ikiteisminio tyrimo ir (ar) jo 
buvimo vieta nežinoma. 

Naikinti ikiteisminio tyrimo sustabdymo institutą, tai yra 

atsisakyti tarpinio proceso sprendimo ir įtvirtinti principinę 

nuostatą, kad ikiteisminis tyrimas turi būti atliktas per kuo 
trumpiausią terminą. 

Nustatyti, kad per ikiteisminį tyrimą naudojant technines 

priemones – proceso metu darant vaizdo ir (ar) garso įrašą, 
protokole fiksuojamas trumpas proceso veiksmo turinys ir 

tyrimui svarbios aplinkybės.  

Nustatyti vertėjo, kuris yra teismo, prokuratūros ar ikiteisminio 

tyrimo įstaigos darbuotojas, atsakomybę už sąmoningai 
pateiktą melagingą ar neteisingą vertimą pagal einamas 

pareigas, atsisakyti perteklinio įstaigos vertėjo įspėjimo prieš 

kiekvieną ikiteisminio tyrimo veiksmą 

balandis 

104. E. Misiūnas nereg. Savivaldybių administracinės priežiūros 

įstatymo Nr. VIII-730 pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimieji įstatymų projektai 

Įsteigti vieną Vyriausybės atstovų įstaigą vietoj šiuo metu 

veikiančių 10 Vyriausybės atstovų tarnybų ir nustatyti, kad 

skiriami 5 Vyriausybės atstovai, priskiriant kiekvienam po 

dvi apskritis. Nustatyti Vyriausybės atstovui aukštesnius 
kvalifikacijos reikalavimus, reglamentuoti su jo pareigomis 

nesuderinamą veiklą, darbo apmokėjimo ir socialinių 

garantijų klausimus, įgaliojimų nutrūkimo atvejus.  

gegužė 



 

 

30 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

Pakeisti Vyriausybės atstovo teisinį statusą ir nustatyti, kad 

jis – valstybės pareigūnas.  
Aiškiau nustatyti fizinių ir juridinių asmenų galimybę teikti 

skundus Vyriausybės atstovams 

105. K. Navickas XIIIP-985 Sodininkų bendrijų įstatymo Nr. IX-1934 

6 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

Sudaryti teisinį pagrindą savivaldybėms tinkamai įgyvendinti 

Kelių įstatymo ir Vietos savivaldos įstatymo nuostatas dėl 
mėgėjų sodų bendrojo naudojimo žemėje esančių kelių 

įrašymo į vietinės reikšmės kelių sąrašus, taip pat užtikrinti 

šių kelių (gatvių) priežiūrą, taisymą ir tiesimą. 
Atsisakyti Įstatyme žemės sklypų ir kito nekilnojamojo turto 

kadastrinių matavimų ir įregistravimo Nekilnojamojo turto 

registre procedūrų reglamentavimo, minimalaus kelių pločio 

reikalavimo projektuojant kelius ir gatves 

balandis 

106. K. Navickas XIIIP-1391 

XIIIP-1392 

XIIIP-1393 

Žmonių palaikų laidojimo įstatymo  

Nr. X-1404 2, 6, 7, 11, 20, 22,  

32 straipsnių pakeitimo ir papildymo 
šeštuoju

1
 skyriumi įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai  

Nustatyti aiškesnes žmogaus palaikų gabenimo į užsienio 

valstybes taisykles. 

Nustatyti administracinę atsakomybę fiziniams ir ekonomines 
sankcijas juridiniams asmenims už kremavimo veiklos 

pažeidimus, taip pat žmogaus palaikų gabenimą neturint 

išduoto mirusiojo kūno laissez-passer ar už tai, kad apie tai 

neinformuota Vyriausybės įgaliota institucija 

kovas 

107. K. Navickas XIIIP-1544 Kompensacijų už valstybės išperkamą 

nekilnojamąjį turtą dydžio, šaltinių, 

mokėjimo terminų bei tvarkos, taip pat 
valstybės garantijų ir lengvatų, numatytų 

Piliečių nuosavybės teisių į išlikusį 

nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatyme, 

įstatymo Nr. VIII-792 9 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas 

Pakeisti kompensavimo teisinį reguliavimą savininkams 

grąžintų gyvenamųjų namų nuomininkams, kuriems 

Vyriausybės nustatyta tvarka nuomojamos kitos valstybės ar 
savivaldybės gyvenamosios patalpos, – į nuompinigius 

įskaičiuoti nuomotų patalpų 

vertę  

kovas 

108. L. Kukuraitis XIIIP-1542 Socialinių paslaugų įstatymo Nr. X-493 

11, 13, 19 ir 31 straipsnių pakeitimo 

Suteikti socialinių paslaugų įstaigoms galimybę keisti teisinę 

formą – iš biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą ir nustatyti 

kovas 



 

 

31 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

įstatymo projektas asmens mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą dydį, kai 

nekilnojamasis turtas perduotas pagal rentos ar išlaikymo iki 
gyvos galvos sutartį 

109. L. Kukuraitis XIIIP-1650 Gyventojų registro įstatymo Nr. I-2237 

11 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

Siekiant vykdyti nelegalaus, nedeklaruoto darbo prevenciją, 

visoms institucijoms, atliekančioms nelegalaus darbo, 

nedeklaruoto darbo ir nedeklaruotos savarankiškos veiklos 
kontrolę, suteikti galimybę naudoti asmens veido atvaizdą 

kaip papildomą nelegaliai dirbančio asmens identifikavimo 

priemonę 

balandis 

110. V. Sinkevičius XIIIP-1430 
XIIIP-1431 

XIIIP-1432 

Vartotojų teisių apsaugos įstatymo  
Nr. I-657 2, 3, 5, 12 straipsnių, ketvirtojo 

skirsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

14
1
 straipsniu įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Atsižvelgiant į Civilinio kodekso ir Lietuvos Respublikos 
Konstitucinio Teismo nutarimų nuostatas, nustatyti 

reikalavimus, kurie daro esminį poveikį mažmeninei 

prekybai naudotomis prekėmis, sekso reikmenimis, erotikos 
prekėmis, taip pat prekėmis, kuriomis siekiama propaguoti 

karą, teigiamą požiūrį į agresiją prieš kitas valstybes ar 

kėsinimąsi į valstybių suverenumą  

balandis 

111. V. Sinkevičius XIIIP-1159 
XIIIP-1160 

Civilinio kodekso 2.40 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas ir lydimasis 

įstatymo projektas 

Nustatyti, kad juridinio asmens pavadinimas gali būti 
sudarytas užsienio kalba lotyniško pagrindo rašmenimis, o 

lietuvių kalbos normomis ir Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos nutarimais nereikia vadovautis sudarant įmonės, 
įstaigos ir organizacijos pavadinimą užsienio kalba lotyniško 

pagrindo rašmenimis 

balandis 



 

 

32 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

112. V. Sinkevičius nereg. Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 4, 

6, 7, 14, 16, 19, 20, 24, 27, 28, 29, 30 ir 
51 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

ir lydimieji įstatymų projektai 

Suvienodinti savivaldybės kontroliuojamų įmonių ir 

valstybės valdomų įmonių reguliavimo srityje vartojamus 
terminus. Įtvirtinti informacijos apie savivaldybės 

kontroliuojamas įmones viešinimo pagrindus: viešinti bent 

trejų pastarųjų metų informaciją apie savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių veiklą ir rezultatus. Įpareigoti 
kompetentingą instituciją periodiškai vertinti savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių reikalingumą 

balandis 

113. V. Šapoka XIIIP-1465 Vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymo 
Nr. IX-1253 2, 3, 6, 10 ir 11 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Tobulinti vidaus kontrolės ir vidaus audito teisinį 
reglamentavimą – papildyti Įstatymą vidaus kontrolės 

elementais, įpareigoti viešųjų juridinių asmenų vadovus 

nustatyti vidaus kontrolės politiką ir paskirti instituciją, 

atsakingą už viešųjų juridinių asmenų vidaus kontrolės 
analizę ir metodinį vadovavimą vidaus kontrolės klausimais 

kovas 

114. V. Šapoka nereg. ES Fizinių asmenų bankroto įstatymo  

Nr. VIII-2000 1, 3, 5, 6, 7, 8, 29,  
31 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo 

projektas 

Atsisakyti galimybės atleisti bankrutavusį asmenį nuo 

pareigos atlyginti nusikalstama veika padarytą žalą ir sudaryti 
sąlygas įgyvendinti reglamentą (ES) 2015/848 dėl nemokumo 

bylų.  

Įstatyme įtvirtinti teismų praktikoje pripažįstamus susijusių 

asmenų bankrotą viename procese ir galimybę kaip vienetą 
parduoti keliems asmenims priklausantį turtą. Nustatyti 

objektyviai pagrįstus procedūrų terminus, minimalius 

reikalavimus administratoriaus išvadai dėl mokumo atkūrimo 
plano įgyvendinimo galimybių 

kovas 

115. Ž. Vaičiūnas XIIIP - 

1294(2) 

XIIIP-
1295(2) 

Šilumos ūkio įstatymo Nr. IX-1565 2, 10, 

20, 32 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 10
1
 straipsniu įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Nustatyti, kad šiluma superkama energijos išteklių biržos 

operatoriaus organizuojamo šilumos aukciono būdu. 

Nustatyti, kad bendri šilumos gamybos kainodaros principai 
taikomi ir tuo atveju, kai nepriklausomas šilumos gamintojas 

kontrolės ar priklausomybės santykiais susijęs su šilumos 

tiekėju arba nepriklausomų šilumos gamintojų, susijusių 

kovas 



 

 

33 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

kontrolės ar priklausomybės santykiais, grupė vienoje 

centralizuoto šilumos tiekimo sistemoje gamina daugiau kaip 
1/3 metinio šilumos kiekio 

116. M. Vainiutė XIIIP-1520 Smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos 

kompensavimo įstatymo Nr. X-296 

pakeitimo įstatymo projektas (nauja 
redakcija) 

Numatyti galimybę kompensuoti už nepakaltinamų asmenų 

padarytus smurtinius nusikaltimus.  

Suteikti Nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondo 
vykdytojo priimamiems sprendimams vykdomojo dokumento 

galią. Suvienodinti smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos 

kompensavimo procesą avansu ir įprastine tvarka, užtikrinti 
efektyvų valstybės regreso teisės į smurtinį nusikaltimą 

padariusius asmenis įgyvendinimą 

kovas 

117. M. Vainiutė XIIIP-1653 

XIIIP-1654 

Civilinio proceso kodekso 570, 629, 631, 

663, 668, 688, 689, 736, 739, 746 ir  
749 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Siekiant mažinti skurdą ir socialinę atskirtį, kad žmogus 

neliktų be būtiniausioms reikmėms reikalingų lėšų, sumažinti 
išskaitų iš skolininko darbo užmokesčio ir kitų pajamų 

nustatytus dydžius ir numatyti, kad vykdant išieškojimą iš 

skolininko sąskaitoje esančių lėšų skolininkui liktų minimalių 
vartojimo poreikių dydžio lėšos. 

Didinti išieškomos skolos sumą, kuri gali būti nukreipta į 

skolininko būstą, kuriame jis gyvena, ir skolininko galimybes 

grąžinti išieškotiną sumą nenukreipiant išieškojimo į 
skolininko būstą 

balandis 

118. M. Vainiutė XIIP-4109 

XIIP-4110 

Civilinio kodekso 4.184 ir  

4.197 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Suteikti teisę vykdymo procese realizuojamą turtą įgyti 

kredito įstaigos skolintomis lėšomis 

kovas 

119. M. Vainiutė XIIP-4645 

XIIP-4646 

Baudžiamojo proceso kodekso 342 ir  

357 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

Tobulinti turto konfiskavimo procesą – pašalinti antstolius iš 

procedūrų, kur jų dalyvavimas perteklinis 

kovas 



 

 

34 

Eil. 
Nr. 

Teikia 
(ministras, -ė) 

Teisės akto 

projekto 
registracijos 

Nr. Seime 

Teisės akto projekto pavadinimas Teisės akto projekto siūlomi esminiai pakeitimai 

Projekto 

siūlomas 

svarstymo 

Seime 
mėnuo 

120. A. Veryga XIIP-3955(3) 

XIIIP-
1049(2) 

XIIIP-

1050(2) 

XIIIP-
1051(3) 

(grąžinti 

Seimo 
tobulinti) 

Odontologijos praktikos įstatymo  

Nr. I-1246 pakeitimo įstatymo projektas 
(nauja redakcija) ir lydimieji įstatymų 

projektai 

Tobulinti fragmentišką odontologų licencijavimo 

reglamentavimą, nustatyti pagrindus, kuriais atsisakoma 
išduoti licenciją, supaprastinti licencijų išdavimo ir veiklos 

priežiūros reikalavimus. 

Įstatyme reglamentuoti burnos priežiūros specialistų 

licencijavimą – nustatyti licencijavimo sąlygas, licencijų 
išdavimo ir atsisakymo jas išduoti pagrindus. Atsisakyti 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos neatitinkančios 

praktikos, kai darbo užmokesčio dydis nustatomas 
Vyriausybės nutarimu, ir gydytojų odontologų rezidentų 

pareiginės algos dydį įtvirtinti įstatyme 

birželis 

   teisės aktų dėl tarptautinių sutarčių 

ratifikavimo projektai 

  

 

 

 

–––––––––––––––––––– 


